
13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 1 (celkem 24) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

ze 13. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 30.03.2015 od 09:30 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jaroslav Menšík, Vladimír Ninger, 
Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Martin Charvát 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 13. řádné schůze rady města včetně přijatých změn byl schválen takto:         (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                             Nehlasoval 1
  
1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
2. Akční plány pracovních skupin na období 1.4.2015 - 31.12.2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Iva Bartošová, odbor sociálních věcí 
    Michaela Stránská, odbor sociálních věcí  
  
3. Tyršovy sady – stanovisko k náhradě škody 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
4. Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích-identifikační listina projektu 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
5. Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 2 (celkem 24) 

6. Poskytnutí daru z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Monika Denková, odbor ekonomický  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
7. Zahraniční služební cesta Bełchatow (Polsko) 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
8. Pravidla pro vzhled a umístění restauračních předzahrádek v Pardubicích - STAŽENO 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Štěpán Vacík, odbor hlavního architekta  
  
9. Projekt Comenius 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Tomáš Kořínek, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
10. Projektový záměr ParduBIKE 2018 - Akční plán rozvoje infrastruktury pro cyklisty 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
11. Projektový záměr 300 stojanů pro Pardubice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
12. Zlepšení zabezpečení škol a školských zařízení ve městě (dotace z programu MŠMT)  
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
13. Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školském zařízení 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Odpisové plány příspěvkových organizací ve zdravotnictví a kultuře 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Byty zvláštního určení 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, odbor sociálních věcí 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 3 (celkem 24) 

17. Zadávací řád veřejných zakázek  
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
18. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
19. Koncesní dokumentace: Výběr provozovatele areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. Ke Koupališti, 
Pardubice - STAŽENO 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
20. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Domov pro seniory, Blahoutova čp. 646-
649, 530 12 Pardubice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
21. Zahraniční služební cesta Valladolid 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
22. Uzavření rámcové smlouvy o výrobě a vysílání Pardubického magazínu- STAŽENO 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
  
23. Uzavření rámcové smlouvy o inzerci se společností Vltava-Labe – Press - STAŽENO 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
  
24. Projekt Inteligentní dopravní systém – identifikační listina projektu 
P: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
Z: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice  
  
25. Smlouva o předání a ochraně datových sad digitálních map s Pardubickým krajem 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: Michal Král, odbor informačních technologií  
  
26. Personální zajištění agend na oddělení registru vozidel 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 
    Ivana Matičková, kancelář tajemníka 
 
27. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 4 (celkem 24) 

28. Park Na Špici – provoz občerstvení 
P: Jaroslav Menšík, člen Rady města Pardubic 
Z: Jaroslav Menšík, člen Rady města Pardubic 
 
29. Prostory v objektu čp. 828, ul. U Divadla 
P: Jaroslav Menšík, člen Rady města Pardubic 
Z: Jaroslav Menšík, člen Rady města Pardubic 
 
30. Diskuse 

 
 
Informativní zprávy:  
 
Geoportál Magistrátu města Pardubic - seznámení se záměrem implementace 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: Michal Král, odbor informačních technologií  
  
Chytrý web 
P: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
Z: Jaromír Flegr, odbor informačních technologií  
    Hana Svobodová, kancelář primátora  
    Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- Přílohu ke zprávě č. 24 s názvem „Identifikační listina projektu“ 
 

- Doplnění důvodové zprávy ke zprávě č. 12  
 

- Dodatek ke zprávě č. 5 „Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města 
na rok 2015“ 
 

- Novou zprávu J. Rychteckého „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje v roce 2015“ 
 

- Novou zprávu J. Menšíka „Park Na Špici – provoz občerstvení“ 
 

- Novou zprávu J. Menšíka „Prostory v objektu čp. 828, ul. U Divadla“ 
 
 

 

II. 
Schválení usnesení z 12. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 13. řádné schůze RmP 
 
Usnesení z předešlé 12. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 13. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Helena Dvořáčková 
         Dušan Salfický 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 5 (celkem 24) 

  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
 
 

1. 
Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  

 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- Zprávu okomentoval a informoval o využívání snížení 30% nájmu. 
- J. Řehounek vznesl dotaz týkající se návrhu na usnesení č. 8 → Z. Vašák zodpověděl dotaz týkající se 

odpovědnosti nájemce za škody → v případě škody podnájemníka jde odpovědnost za nájemcem 
(řešeno podnájemní smlouvou) → ze strany města má veškerou odpovědnost za užívání nájemce. 

  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 599/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č. 106 o výměře 
121,50 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 983 ul. Jana Zajíce, která je součástí pozemku 
označeného jako st.p.č. 972, k. ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka, s *****, není 
plátcem DPH, účel nájmu - kancelář k výkonu podnikání, jímž je zprostředkovatelská činnost v 
pojišťovnictví v rámci výhradního obchodního zastoupení pro ČSOB - pojišťovnu a.s., výše 
nájemného 500,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá - 1 rok. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 600/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                   Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 4 o výměře 12,11 m2 nacházející se v 1. podzemním 
podlaží budovy čp. 2767 ul. Jana Palacha, která je součástí pozemku označeného st.p.č. 10409, k. ú. 
a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spol. Apogea Consulting s.r.o., IČ 27423638, se 
sídlem Korunní 2569/108g, 101 00 Praha - Vinohrady, účel nájmu - garážování osobního 
automobilu, výše nájemného 710,50 Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2015  
 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 6 (celkem 24) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 601/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny dvou nájemních smluv uzavřených dne 18.9.2000 ve znění dodatků č. 1 až 5 a dne 
2.10.1996 ve znění dodatků č. 1 až 5 s *****, na prostory sloužící podnikání o výměře 81 m2 a 
123,50 m2 nacházející se v budově čp. 1585 ul. Na Drážce, která je součástí pozemku označeného 
jako st.p.č. 7115/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí. Změna se bude týkat 
nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z původní částky ve výši 163.074,34 Kč/rok bez 
DPH na částku ve výši 114.152,28 Kč/rok bez DPH a z původní částky ve výši 135.666,90 Kč/rok bez 
DPH na částku ve výši 94.966,83 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude 
podporou de minimis. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 602/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny dvou nájemních smluv uzavřených dne 20.12.1999 ve znění dodatků č. 1 až 5 se 
společností MARKON PCE s.r.o., IČ 45535426, DIČ CZ45535426, se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 
na prostory sloužící podnikání o výměře 90,46 m2 (nebyt č.111) nacházející se v budově bez čp./č.e., 
označené jako průmyslový objekt (objekt č.1), která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 
960, a na prostory sloužící podnikání o celkové výměře 185,79 m2 (nebyt č. 2701) nacházející se v 
budově čp. 324, označené jako průmyslový objekt, která je součástí pozemku označeného jako 
st.p.č. 864/1, oba v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí . Změna se bude týkat 
nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z původní částky ve výši 113.391,61 Kč/rok bez 
DPH na částku ve výši 79.374,13 Kč/rok bez DPH a z původní částky ve výši 180.111,83 Kč/rok bez 
DPH na částku ve výši 98.864,57 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude 
podporou de minimis. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
Z: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 603/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.3.1999 ve znění dodatků č.1 až 6 na 
prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2316/6, o výměře 124,46 m2 nacházející se v 
přízemí budovy č.p. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ul. A. Krause, která je postavená na pozemku 
označeném jako st.p.č. 4294, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s *****, ke dni 31. 
5. 2015. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 7 (celkem 24) 

T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 604/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 27.1.2010 ve znění dodatků č. 1 až 4 s příspěvkovou 
organizací Sociální služby města Pardubic, IČ 750 90 970 se sídlem Kpt. Jaroše 726, 531 81 
Pardubice, která bude spočívat v rozšíření předmětu výpůjčky o prostor označený jako nebytová 
jednotka č. 2317/5 o výměře 58,26 m2, situovaný v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 2316, 2317, 
2318, 2319 a 2320 ul. A. Krause, ve vchodě čp. 2317, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 
4294 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s tím, že nájemce provede na vlastní 
náklady změnu účelu užívání prostoru na SÚ. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 605/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy ze dne 31.1.2005 ve znění dodatků č.1 až 5 se spol. PEKÁRNA 
HRUBÝ s.r.o., IČ 274 64 326; DIČ CZ27464326, se sídlem Na Okrouhlíku 1111, PSČ 530 03 Pardubice, 
která bude spočívat ve snížení výměry z 169,99 m2 na 153,99 m2, tzn. snížení roční výše nájemného 
z částky ve výši 764.400,- Kč/rok bez DPH na částku ve výši 692.460,- Kč/rok bez DPH. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.5.2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 606/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
společnosti SK DFO Pardubice, z.s., IČ 48613967, se sídlem Trnovská 300, 533 33 Pardubice souhlas 
s podnájmem prostor v přízemí objektu hlavní tribuny letního stadionu na st.p.č. 2972 a 2994 a s 
podnájmem sportoviště na p.p.č. 372/3 v k.ú. a obci Pardubice, společnosti Glanc, s.r.o. se sídlem 
Palackého třída 126, PSČ 612 00 Brno pro období od 23.6.2015 do 27.6.2015, za účelem konání 
koncertu skupiny "KABÁT" a s tím souvisejíích přípravných a následně úklidových prací a to za 
podmínek, že nájemce zajistí dodržení hygienických, požárních a bezpečnostních předpisů a dále, že 
zajistí úklid předmětných prostor a případné opravy, dojde-li v souvislosti s konáním koncertu k 
poškození nebo zničení předmětu nájmu. 
 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 8 (celkem 24) 

Návrh č. 9  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat           (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic přijmout nabídku společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, 
se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13, na odkoupení budovy předávací stanice č.p. 
2660 stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 974/8 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, za kupní cenu ve výši 1,440.660,- Kč. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.6.2015 
 
 
Návrh č. 10  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat           (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic přijmout nabídku Ministerstva obrany ČR se sídlem náměstí Svobody 
471/4, Praha 6, PSČ 160 01 na odkoupení stavby bez č.p./č.e. postavené na st.p.č. 5580/4 v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí za kupní cenu ve výši 241.302,41 Kč. 
 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.6.2015  
 
 

 
 

2. 
Akční plány pracovních skupin na období 1.4.2015 - 31.12.2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 607/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Akční plány pracovních skupin komunitního plánování sociálních služeb na období 1.4.2015 - 
31.12.2015 
 
 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 9 (celkem 24) 

 

 
 

3. 
Tyršovy sady – stanovisko k náhradě škody  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
  
 
Přijaté usnesení č. 608/2015             (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
                    Nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
stanovisko k možnému nároku náhrady škody v souvislosti s odmítnutím společnosti D.I.S. spol. 
s.r.o. zahájit plnění smlouvy o dílo (rekonstrukce Tyršových sadů), které je přílohou tohoto 
usnesení 
II. S c h v a l u j e  
nevymáhání náhrady škody po společnosti D.I.S. spol. s.r.o., z důvodů uvedených ve stanovisku, 
které je přílohou tohoto usnesení 
 
 

 
 

4. 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích-identifikační listina projektu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Okomentovala návrh na usnesení 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 609/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v rámci projektového řízení projektů změnu Identifikační listiny projektu "Multimodální uzel 
veřejné dopravy v Pardubicích". 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 10 (celkem 24) 

 

 
 

5. 
Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 

2015  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou a vysvětlil předložení dodatku „NA STŮL“, který se týká 
Multimodálního uzlu veřejné dopravy. 

 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 610/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z položky "Rozšíření 
výukových kapacit MŠ a ZŠ Svítkov - PD" na položku "Rekonstrukce MK Sadová v ús. Ostřešanská a 
28.května - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 611/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,0 tis. z položky "Bytové domy 
- opravy a udržování" na položku "BD Brožíkova 430 -432 - oprava výtahů" (správce 711 - Odbor 
majetku a inivestic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 612/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky "Bytové domy 
- opravy a udržování" na položku "BD Bělehradská 379 - oprava střechy a střešní nástavby" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 613/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 11 (celkem 24) 

"Průzkumné a projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na položku 
"Multimodální uzel veřejné dopravy - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
 
 

 
 

6. 
Poskytnutí daru z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Podal informace k předložené zprávě 
 
Bez rozpravy  
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 614/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. 3. 2015 poskytnutí daru Alliance Francaise de Pardubice, 
Pernštýnské nám. 54, Pardubice, IČ 68209410, na festival frankofonie v jejím širokém kulturním 
kontextu, ve výši Kč 14,55 tis. z rezervy rady města. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 615/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. 3. 2015 poskytnutí daru ZŠ Prodloužená, Prodloužená 283, 
Pardubice, IČ 60159065 na dopravu pro sbor Carmina, ve výši Kč 8,0 tis. z rezervy rady města. 
 
 

 
 

7. 
Zahraniční služební cesta Bełchatow (Polsko)  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
  
 
Přijaté usnesení č. 616/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 12 (celkem 24) 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic, Martina Charváta, do polského partnerského 
města Pardubic, do Bełchatowa, ve dnech 22.4. - 24.4.2015. 
Zahraniční služební cesty se budou účastnit také: Radim Jelínek, Radek Jánský a Tomáš Cabrnoch. 
Náplní služební cesty bude seznámení se s novým vedením Bełchatowa, návrh podpisu partnerské 
smlouvy mezi městy a společné body budoucí spolupráce. 
Náklady na zaměstnance MMP budou hrazeny z kapitoly zahraniční služební cesty, o zbylé náklady 
(ubytování, strava, program) se postará polský partner. 
 
 

 
 

8. 
Pravidla pro vzhled a umístění restauračních předzahrádek v Pardubicích - 

STAŽENO 

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Náměstkyně tuto zprávu stáhla na začátku jednání 
 
 
Stažený návrh na usnesení 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
pravidla pro vzhled a umístění restauračních předzahrádek v Pardubicích dle připojeného iniciačního 
doporučujícího manuálu, který je součástí tohoto usnesení. 
 
 

 
 

9. 
Projekt Comenius  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Seznámila radní s Projektem Comenius 
- Uvedla, že do tohoto projektu jsou zařazena dvě města – Pardubice a Olomouc 
- Na dotaz J. Menšíka, co vše bude projekt obsahovat, zodpověděla →všechny druhy dopravy → 

cyklistická, hromadná, pěší, … 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 617/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s přípravou žádosti k projektu Comenius a pověřuje odbor rozvoje a strategie zpracováním 
projektového záměru. 
 
Projekt je zaměřen na zavádění principů plánování udržitelné městské mobility (integrovaný 
přístup - zohledňuje vazby mezi všemi způsoby dopravy, principy participace a hodnocení) a volně 
navazuje na úspěšný projekt Central MeetBike, který byl realizován v Pardubicích v letech 2011-



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 13 (celkem 24) 

2014. Aktivity projektu jsou v souladu s cíli strategického plánu města, odpovídají zejména cíli 2.1 
Zkvalitnit dopravní plánování. Další informace o projektu jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. 
 
 

 
 

10. 
Projektový záměr ParduBIKE 2018 - Akční plán rozvoje infrastruktury pro cyklisty  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla, že se jedná o projekt optimalizace pěší a cyklistické dopravy. 
- Projekt byl doporučen komisí pro dopravu. 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 618/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                    Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
projektový záměr ParduBIKE 2018. 
 
 

 
 

11. 
Projektový záměr 300 stojanů pro Pardubice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Tento záměr projednala komise dopravní i architektonická. 
- Konkrétní tvar stojanů není dán, bude se o něm ještě jednat → tímto usnesením se schvaluje pouze 

záměr. 
- F. Weisbauer zdůraznil, že bude klást velký důraz na bezpečnost, což v tomto případě znamená 

zaoblené tvary těchto stojanů. 
- J. Rychtecký informoval o připomínce, kterou obdržel. Jedná se o žádost přidat nový stojan na třídu 

Míru z důvodu již vzniklé havárie (výměna skla na zastávce pro MHD, kde lidé opírají svá kola). 
 
 
Přijaté usnesení č. 619/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
         
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
projektový záměr 300 stojanů pro Pardubice. 
 
 
 
 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 14 (celkem 24) 

 

 
 

12. 
Zlepšení zabezpečení škol a školských zařízení ve městě (dotace z programu 

MŠMT)  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Oznámil, že o tyto dotace si musí každá škola i školka zažádat samostatně → žádosti o dotace jsou 
následně zpracovány odborem rozvoje a strategie (p. Harišová). 

 
 
Přijaté usnesení č. 620/2015                        (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
         
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci z programu MŠMT s projektem Zlepšení zabezpečení škol a školských 
zařízení ve městě Pardubice. V případě přidělení dotace jsou náklady projektu v plné výši tj. 100% 
hrazeny z dotace, kdy město připravuje koncepčně projekt jako celek, nicméně 
žadatelem/příjemcem v rámci jednotlivých objektů musí být každá MŠ či ZŠ samostatně. 
 
 

 
 

13. 
Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ZŠ Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Seznámil se všemi důvody, na základě nichž žádá o úpravu platového výměru. 
- J. Menšík zdůraznil, že on rozhodně návrh podpoří z důvodu vysoké aktivity p. Šebela. 

 
 
Přijaté usnesení č. 621/2015            (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
         
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.04.2015 plat dle návrhu:  
Mgr. Leoši Šebelovi, řediteli ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866. 
 
 

 
 

14. 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školském zařízení  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 15 (celkem 24) 

Bez rozpravy  
  
 
Přijaté usnesení č. 622/2015            (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
         
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole 
Pardubice-Polabiny, Prodloužená 238 ze 200 na 240 žáků, a to od 1. 9. 2015. 
 
 

 
 

15. 
Odpisové plány příspěvkových organizací ve zdravotnictví a kultuře  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 623/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                         Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka - 
Dětské rehabilitační centrum Pardubice se sídlem Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ: 
00190730. Odpisový plán je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 624/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                         Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 
Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisové 
plány jsou přílohou č. 1 - č. 6 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 625/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                         Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 
filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisový plán je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 16 (celkem 24) 

 
 

 
 

16. 
Byty zvláštního určení  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Okomentoval návrh na usnesení a objasnil, proč komise tento návrh nedoporučuje schválit.  
 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat           (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 
                         Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh Národní rady osoby se zdravotním postižením, podaný dne 25.06.2014, na snížení nájemného v 
bytech zvláštního určení. 
 
 

 
 

17. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Po dlouhé diskusi, která se týkala koncesního řízení byla tato zpráva stažena s tím, že se řešení této 
problematiky otevře znovu v diskusi. 

 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
"Zadávací řád veřejných zakázek" s účinností od 1. 4. 2015, který stanovuje závazná pravidla pro 
postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako zadavatelem podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
 

18. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení. 
- V. Novohradský požádal o samostatné hlasování o návrzích na usnesení č. 1 a 3.  
- V následné diskusi řešena otázka podání reklamace práce projektanta a schválení či neschválení 

výceprací dodavateli. 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 17 (celkem 24) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 626/2015             (pro 8, proti 1, zdrž. 1) 
              
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Kamerový systém Pardubice" zadávané v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že 
nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 
uchazeče Telmo a.s., Praha, IČ: 47307781, s nabídkovou cenou ve výši 13.090.088,-- Kč bez DPH za 
dodávku a instalaci kamerového systému, s nabídkovou cenou ve výši 20.000,-- Kč bez DPH/rok za 
pozáruční servis a s nabídkovou cenou standardního servisního zásahu ve výši 700,-- Kč bez DPH, 
druhý v pořadí se umístil uchazeč SKS s.r.o., Blansko, IČ: 43420117, s nabídkovou cenou ve výši 
15.374.989,-- Kč bez DPH za dodávku a instalaci kamerového systému, s nabídkovou cenou ve výši 
103.500,-- Kč bez DPH/rok za pozáruční servis a s nabídkovou cenou standardního servisního 
zásahu ve výši 4.000,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč SITEL, spol. s r.o., Praha, IČ: 
44797320, s nabídkovou cenou ve výši 14.334.662,-- Kč bez DPH za dodávku a instalaci kamerového 
systému, s nabídkovou cenou ve výši 189.007,-- Kč bez DPH/rok za pozáruční servis a s nabídkovou 
cenou standartního servisního zásahu ve výši 4.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 627/2015            (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
              
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Ohrazenice - oprava elektroinstalací" 
dodavateli QDS Communication s.r.o., Brno, IČ: 28265971, s nabídkovou cenou ve výši 1.795.527,74 
Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 628/2015             (pro 6, proti 0, zdrž. 4) 
              
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého 
biotopu - vícepráce II." v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, dodavateli BAK stavební společnost, a.s., Trutnov, IČ: 28402758, s 
cenou ve výši 2.587.895,45 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 629/2015             (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 18 (celkem 24) 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva pro inzerci statutárního města 
Pardubice v období od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016" dodavateli VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., České 
Budějovice, IČ: 61860981, s nabídkovou cenou ve výši 294.525,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 630/2015             (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výroba a terestrické televizní vysílání televizního pořadu 
Pardubický magazín v období od 1. 4. 2015 do 31. 12. 2016" dodavateli VČTV s.r.o., Nový Bydžov, 
IČ: 28846907, s nabídkovou cenou ve výši 576.600,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 631/2015             (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, otevřené zadávací řízení v rámci veřejné zakázky "Údržba dráhy a zeleně 
dostihového závodiště Pardubice" z důvodu, že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel 
pouze jednu nabídku. 
 
 

 
 

19. 
Koncesní dokumentace: Výběr provozovatele areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. 

Ke Koupališti, Pardubice - STAŽENO  
 
 
 

 
 

20. 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci OPŽP na projekt Domov pro 

seniory, Blahoutova čp. 646-649, 530 12 Pardubice  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 19 (celkem 24) 

 
Přijaté usnesení č. 632/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                                  Nehlasoval 1 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Smlouvu č. 14197913 o poskytnutí podpory ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Podpora je určena na akci "Domov pro seniory , 
Blahoutova čp. 646, 647, 648, 649, 530 12 Pardubice". Smlouva č. 14197913 je uvedena v příloze č. 
1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
 

 
 

21. 
Zahraniční služební cesta Valladolid  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 633/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                                  Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Mgr. Jakuba Rychteckého do španělského města Valladolid v rámci 
setkání evropského projektu CreArt ve dnech 9. - 11. 4. 2015. 
 
 

 
 

22. 
Uzavření rámcové smlouvy o výrobě a vysílání Pardubického magazínu - STAŽENO  

 
 
 

 
 

23. 
Uzavření rámcové smlouvy o inzerci se společností Vltava-Labe - Press - STAŽENO  

 
 
 

 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 20 (celkem 24) 

 

 
 

24. 
Projekt Dopravní informační centrum - identifikační listina projektu  

 
Zpravodaj: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  

- Informoval, že tento systém byl schválen v komisi pro dopravu. 
- Uvedl, že smyslem je řešení průjezdnosti a parkování v Pardubicích. 
- L. Slezák zažádal o vypuštění „v případě zpoždění“ z důvodové zprávy i z přílohy → tato změna byla 

předkladatelem akceptována. 
- J. Rychtecký vznesl požadavek, aby do projektového týmu byl zařazen člen z dopravní komise. 

 
 
Přijaté usnesení č. 634/2015             (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 
                                   
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v rámci projektového řízení projektů Identifikační listinu projektu Inteligentní dopravní systém 
 
 

 
 

25. 
Smlouva o předání a ochraně datových sad digitálních map s Pardubickým krajem  

 
Zpravodaj: Michal Král, odbor informačních technologií 

- Zprávu okomentoval a podal informace o tom, že se jedná pouze o data pro nekomerční použití.   
 
 
Přijaté usnesení č. 635/2015            (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
                       
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření "Smlouvy o předání a ochraně datových sad" mezi statutárním městem Pardubice a 
Pardubickým krajem ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Z: Ing. Michal Král 
T: 30.4.2015 
 
 

 
 

26. 
Personální zajištění agend na oddělení registru vozidel  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Seznámil s předloženou zprávou. 
- V následné diskusi zmíněna také problematika financování města v oblasti školství a dopravy.  



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 21 (celkem 24) 

Bez rozpravy  
  
 
Přijaté usnesení č. 636/2015           (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
                       
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 
Magistrátu města Pardubic na 363, a to s účinností od 1. 4. 2015. Do tohoto celkového počtu se 
nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za 
dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo 
pracovní poměr. 
 
 

 
 

27. 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2015  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Seznámil s předloženou zprávou 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 637/2015             (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
                                               Nehlasoval 1 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 70 000, 00 Kč na podporu celoroční činnosti a provozu 
Turistické oblasti Pardubicko v rámci Podpory činnosti oblastních organizací cestovního ruchu na 
území Pardubického kraje. Konečným příjemcem dotace bude Kulturní centrum Pardubice, 
příspěvková organizace města. 
 
 

 
 

28. 
Park Na Špici - provoz občerstvení  

 
Zpravodaj: Jaroslav Menšík, člen rady města  

- Stručně seznámil s obsahem zprávy, která byla předložena až „NA STŮL“. 
- Uvedl, že v současné době prostor pro občerstvení není součástí projektu. 
- M. Zitko doporučil řešit umístění prodejního stánku s odborem hlavního architekta. 
-  J. Rychtecký podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 639/2015). 

 
 
 
 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 22 (celkem 24) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 638/2015           (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
                       
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
záměr městského obvodu Pardubice I k umístění prodejního stánku v parku Na Špici a provozu 
rychlého občerstvení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 639/2015           (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
MOI konzultovat režim provozu parku s odborem rozvoje a strategie a OHA MMP a zároveň zvážit 
velikost nového objektu (dle předložené důvodové zprávy) v návaznosti na možné další využití ke 
sportovním a společenským aktivitám v parku.  
 
 

 
 

29. 
Prostory v objektu čp. 828, ul. U Divadla  

 
Zpravodaj: Jaroslav Menšík, člen rady města  

- Předloženou zprávu okomentoval s tím, že v objektu bylo vyklizeno přízemí, kde nebyly vhodné věci 
(hořlaviny a technika). V objektu nadále sídlí pracovní četa, kterou městský obvod využívá pro 
práce, které má v kompetenci. 

- Požádal o schválení usnesení do doby, kdy se tato pracovní četa bude moci přemístit do výměníku  
u Domu Hudby. 

- M. Zitko informoval o schůzce se starostou MO I J. Menšíkem, která proběhla před dvěma týdny. 
Důrazně se ohradil proti některým informacím v důvodové zprávě, které označil za silně zavádějící 
či rovnou za nepravdu. Vysvětlil, že předložená zpráva „NA STŮL“, jejímž prostřednictvím chtěl 
předkladatel revokovat usnesení rady z loňského června je v rozporu s dohodou se starostou 
Menšíkem. Vysvětlil genezi umístění pracovní čety, včetně techniky a hořlavin, do prostoru 
přístavku ve dvoře, včetně prostoru, který je dle kolaudačního rozhodnutí archivem. Upozornil, že 
MO I více než půl roku v rozporu s rozhodnutím RmP odmítal předat magistrátu do správy objekt 
přístavku. Vrchní patro předal MO I teprve nedávno, u přízemí MO I předání stále brání. Navržené 
usnesení označil za nesystémové a v této souvislosti nedoporučil ke schválení.  

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat            (pro 1, proti 1, zdrž. 8) 
 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení č. 6467/2014 z 92. řádné schůze Rady města Pardubic ze dne 10.06.2014. 
II. S c h v a l u j e  
snížení výměry prostor užívaných Statutárním městem Pardubice - Městským obvodem Pardubice I. v 
objektu čp. 828 ul. U Divadla stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 291 v k.ú. a obci Pardubice, 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 23 (celkem 24) 

část Zelené Předměstí o 125 m2 ve dvorním traktu objektu (druhé nadzemní podlaží). 
 
 
 

 
- Před posledním bodem jednání proběhly prezentace k informativním zprávám: 
 
Geoportál Magistrátu města Pardubic – seznámení se záměrem implementace – M. Lulay a M. Král 
 
Chytrý web – H. Svobodová, J. Flegr, P. Harišová a T. Urban (pověřený ředitel Informačního centra) 
 
 

 
 

30. 
Diskuse  

 
J. Řehounek 
 – z důvodu stažení zprávy č. 17 informoval o svolání jednání k novelizaci zadávacího řádu veřejných zakázek 
s tím, že finální verze bude předložena na jednání  Rady města Pardubic dne 27.04.2015. 
 
H. Dvořáčková 
- informovala o reklamačním řízení k Tyršovým sadům, které bude dále řešeno na jednání Rady města 
Pardubic dne 27.04.2015. 
- podala informace k oficiálnímu otevření třídy Míru. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 
 

 

 

 

 

 

Jména jsou uváděna bez titulů 

Pardubice 01.04.2015    

Zpracovala: Petra Poulová (Organizační oddělení MmP) 

Počet stran zápisu 24. 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 

 



13. řádná schůze dne 30.3.2015 Strana 24 (celkem 24) 

 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Helena  D V O Ř Á Č K O V Á 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Dušan   S A L F I C K Ý  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………… 
                                                                                                             Jiří   R O Z I N E K 
                  náměstek primátora  
 


